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LIST OTWARTY 

 

Drodzy Mieszkańcy Województwa Podkarpackiego,  

 

przed nami Święto Narodowe Trzeciego Maja. W tym roku będziemy obchodzić 229. rocznicę 

uchwalenia pierwszej w Europie, a drugiej na świecie Ustawy Zasadniczej. Święto Trzeciego Maja jest 

podniosłym i ważnym wydarzeniem dla naszej tożsamości narodowej. W przededniu tego święta 

obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, w którym wywieszamy biało-czerwoną flagę 

państwową.  

 

Dzień Flagi RP to jedno z najmłodszych świąt państwowych w Polsce. Zostało wprowadzone 

na mocy ustawy z dnia 20 lutego 2004, aby propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach 

narodowych. Historia wizerunku polskiej flagi sięga 3 maja 1792 roku. To właśnie tego dnia za barwy 

narodowe naszego kraju uznano biel i czerwień. Oficjalnie wizerunek polskich barw narodowych oraz 

wygląd flagi uregulowano ustawą z dnia 1 sierpnia 1919 roku.  

 

Symbole narodowe, w tym biało-czerwona flaga, są świadectwem suwerenności narodu oraz 

znakiem naszej historii i tradycji. Nieodłącznie towarzyszą Polakom w ważnych dla całego kraju 

chwilach. 

 

Obchodzone na początku maja święta narodowe są doskonałą okazją, aby przypomnieć sobie  

o bogatej historii Rzeczypospolitej. Każdego roku Polacy tłumnie obchodzili święta państwowe - 2 i 3 

maja. Wszyscy braliśmy udział w lokalnych i krajowych obchodach, w uroczystościach i wydarzeniach. 

W tym roku z powodu trwającej epidemii w Polsce, jest to niemożliwe. Zaplanowane przedsięwzięcia 

upamiętniające uchwalenie Konstytucji 3 Maja oraz Dzień Flagi Narodowej zostały odwołane.  

 

Jako Młodzieżowy Sejmik Województwa Podkarpackiego pragniemy zaapelować  

do wszystkich mieszkańców naszego województwa, abyśmy mimo epidemii złączyli się we wspólnym 

świętowaniu rocznicy Trzeciego Maja i Dnia Flagi Państwowej. Wywieśmy nasze flagi. Niech połączy 

nas biało-czerwony sztandar. Bądźmy dumni z bycia Polakami. Stwórzmy razem narodową wspólnotę.  
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